
ZARZĄDZENIE NR

Burmistrza Bornego Sulinowa 

z dnia

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 

2023 r. poz. 120 z późn. zm.)( art. 40 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 19-20 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342) zarządzam, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 96/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia 

dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bornem 

Sulinowie dokonuję następujących zmian:

W Załączniku Nr 2 w części SPOSÓB PROWADZENIA KSIĄG RACHUNKOWYCH w punkcie II 

Zakładowy plan kont podpunkt 2.2. Księga główna zakładowego planu kont organu obejmuje 

następujące konta bilansowe i pozabilansowe zmienia się opis do Konta 909 - „Rozliczenia 

międzyokresowe" na:

„Konto 909 służy do ewidencji rozliczeń międzyokresowych.

Na stronie Wn konta 909 ujmuje się w szczególności koszty finansowe okresu 

sprawozdawczego, stanowiące wydatki przyszłych okresów (np. odsetki od zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w korespondencji z kontami 134 lub 260).

Na stronie Ma konta 909 ujmuje się przychody finansowe stanowiące dochody przyszłych 

okresów (np. subwencje i dotacje przekazane w grudniu dotyczące następnego roku 

budżetowego).



Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 909 powinna umożliwiać ustalenie stanu 

rozliczeń międzyokresowych według ich tytułów.

Konto 909 może wykazywać saldo Wn i Ma."

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od dnia 1 

stycznia 2025 roku.
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Uzasadnienie:

Przepisy ustawy z dnia 1 października 2024r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (jst) określają m.in. zasady i tryb postępowania w zakresie ustalania i 

przekazywania dochodów jst z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Z art.40 tej ustawy wynika, że środki stanowiące należne dochody jst z tytułu udziału w 

podatku dochodowym od osób fizycznych podlegają przekazaniu przez Naczelnika 

Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy na rachunki budżetów jst w dwunastu 

miesięcznych ratach od grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy do listopada rr ku 

budżetowego - w terminie do 25 dnia każdego miesiąca, z tym że rata przekazywana w 

lutym wynosi 2/13.

Jednocześnie art. 94 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że pierwsza rata środków stanowiących 

należne dochody jst z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych na rok 2025 

w wysokości 1/13 planowanej rocznej kwoty należnych dochodów z tego tytułu podlega 

przekazaniu na rachunki budżetów jst w terminie do dnia 25 grudnia 2024r. (art. 94 ust. 2 

ww. ustawy).

Celem prawidłowego ewidencjonowania dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym 

od osób fizycznych otrzymanych po raz pierwszy w grudniu 2024r. a stanowiących dochody 

jst następnego roku budżetowego (po raz pierwszy w 2025r.) konieczne było wprowadzenie 

zmian w przyjętych zasadach (polityce) rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bornem 

Sulinowie.
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